

Amtsblatt

für den Landkreis Aurich

Herausgeber: Landkreis Aurich, Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich

Nr. 44 Freitag, 18. Oktober 2024

INHALT:

A. Bekanntmachungen der Gemeinden

A. Bekanntmachungen der Gemeinden

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Norden Sonderlandeplatz Norden-Norddeich Erweiterung der Genehmigung gem. § 6 Abs. 4 LuftVG

Die FLN FRISIA-Luftverkehr GmbH Norddeich, Westerlooger Strohweg, 26506 Norden hat bei der

Niedersächsischen Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr – Luftfahrtbehörde – Standort Oldenburg

Kaiserstraße 27

26122 Oldenburg

die Erweiterung der Genehmigung des Sonderlandeplatzes Norden-Norddeich auf Erhöhung des Abfluggewichts für HEMS-Hubschrauber im Bereich der Helikopter-Notfallrettung auf 10t beantragt.

Die Antragsunterlagen liegen in der Zeit vom 21.10.2024 bis zum 26.11.2024 bei der Stadt Norden, Fachdienst Stadtentwicklung, Zimmer Nr. 5, Am Markt 24, 26506 Norden während der Dienststunden zur Einsichtnahme aus.

Für die Vor-Ort-Einsichtnahme der Unterlagen bestehen folgende Möglichkeiten:

- 1. Terminbuchung auf der Internetseite der Stadt Norden unter der Adresse http://www.termine-reservieren.de/termine/norden/.
- 2. Terminvergabe am Empfangsschalter des Rathauses der Stadt Norden, Am Markt 15, 26506 Norden. Vereinbart werden können Termine in den Zeiten Mo Do von 09:00 Uhr bis 12:30 Uhr und 14:00 Uhr bis 17:00 Uhr sowie Fr von 09:00 Uhr bis 13:00 Uhr.
- 3. Telefonische Terminvereinbarung. Die Einsichtnahme der Unterlagen kann nach individueller Vereinbarung auch außerhalb der angegebenen Uhrzeiten erfolgen. Kontakt: Herr Niehoff, 04931/923535, Herr Männel, 04931/923338 und Herr von Hardenberg, 04931/923337.

Jeder, dessen Rechte, insbesondere Eigentum oder Gesundheit, durch das Vorhaben berührt werden, kann zu dem Vorhaben bis zwei Wochen nach Ablauf der Auslegungsfrist schriftlich oder zur Niederschrift bei der Stadt Norden, Am Markt 15, 26506 Norden eine Stellungnahme abgeben. Nicht ortsansässige betroffene Grundstückseigentümer sollen von den Pächtern oder Verwaltern der Grundstücke über das Vorhaben unterrichtet werden.

Norden, den 15.10.2024

Stadt Norden

Der Bürgermeister Eiben

Jahresabschluss der Stadt Wiesmoor zum 31.12.2022

Der Rat der Stadt Wiesmoor hat in seiner Sitzung am 30.09.2024 gem. § 129 Abs. 1 Satz 3 NkomVG den Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2022 beschlossen und dem Bürgermeister die Entlastung erteilt.

Der Rat hat außerdem beschlossen, den Jahresüberschuss des ordentlichen Ergebnisses in Höhe von 2.051.541,67 € in die Rücklage des ordentlichen Ergebnisses zuzuführen, den Jahresüberschuss des außerordentlichen Ergebnisses in Höhe von 2.586.001,56 € in die Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses zuzuführen.

Der Jahresabschluss mit dem Schlussbericht des Rechnungsprüfungsamtes und der Stellungnahme des Bürgermeisters liegen in der Zeit vom 21.10.2024 bis einschließlich 29.10.2024 im Rathaus der Stadt Wiesmoor, Hauptstraße 193, während der Dienststunden öffentlich aus.

Wiesmoor, 11.10.2024

Stadt Wiesmoor

Der Bürgermeister Lübbers

Herausgeber: Landkreis Aurich, Fischteichweg 7 – 13, 26603 Aurich Bezugspreis: Jährlich 150,- € inkl. Mehrwertsteuer und Portokosten.

Einzelexemplar: 3,00 € inkl. Mehrwertsteuer und Portokosten.

Redaktionsschluss jeweils Mittwoch, 13.00 Uhr für den Erscheinungstag Freitag der Woche.

Manuskripte für die Bekanntmachung sind an das Kreistagsbüro des Landkreises Aurich, Fischteichweg 7 – 13, 26603 Aurich, Telefon (04941)16 1014, E-Mail: amtsblatt@landkreis-aurich.de, zu senden. Laufender Bezug des Amtsblattes nur durch den Landkreis Aurich.